SUMMARIUM.

1. Nunc Legati ad Provincias destinantur, ut vices Papæ gerant, olim constituebantur Vicarij, & quidem plerumque permanenti.
2. Prilegium aliud reale seu locale, aliud personale, quod cum persona extinguitur.
3. Ex antea acta vita & moribus conjectura & præsumptio fit de futuris.

NO T. I. Cùm Papa omnium Ecclesiæ curam gerere debeat, vti docui lib. 1. Th. Mor. Tract. 4. cap. 6. n. 8. id est Legatos ad provincias destinat, qui vices Pontificis gerant. cap. 1. de officiis delegati. olim autem Vicarii constituebantur, qui vices Sedis Apostolicæ in Regnis ac Provinciis sustinebant, vti passim videre est in epistolis Gregorii I. et atque eorum

358 Decret. Gregor. Lib. II. Tit. XXIII. Cap. VII.

eorum officium ac dignitas plerumque perpetua.

Not. II. Privilégium interdum conceditur loco seu dignitati, ita ut ad successores transeat, & dicitur privalégium reale aut locale, interdum vero conceditur personæ, ita ut cum eâ extinguitur, & dicitur privalégium personale, sicuti tradidi lib. I. Th. Mor. Tract. 4 cap. 23. n. 1.

Not. III. Ex anteactâ vitâ & moribus coniectura & præsumptio sit de futuris; si enim, ut in Regula 8. in 6. habetur: semel malus semper præsumitur esse malus, sequitur, quod etiam semel bonus semper præsumendus sit bonus, donec de contrario constet, quia mutatio cum sit aliquid facti, non præsumitur, sed ostendi debet.

CAPITVLVM VII.

Quosdam.

P A R A P H R A S I S.

Idem S. Gregorius scribit ad Patritium & Venantium lib. 7. Registri. epist. 123. alias 127. quod ipsi cum Africae propinquiores sint, certius cognoverint, quomodo morbis ac peste deuastetur.

S V M M A R I V M.

1. Scire aliquis præsumitur, quæ in vicinia aguntur, modò communiter nota sint. Exemplis declaratur, ordinariè alleganti ignorantiam, circa communiter nota non credi, nisi eam probet.
2. Ignorantiam facti alieni alleganti non est deferendum ordinariè juramentum in supplementum probationis.
3. Nisi præsumptio sit contra eum, qui ignorantiam pretendit.

NO T. Vnic. Scire aliquis præsumitur, quæ in viciniâ aguntur, dummodo ita aguntur, ut communiter nota sint, sicut tradit Gal. I. 1. obser. 42. n. 2. Petrus Peckius in Reg. 47. in 6. n. 3. simile est, si in loco publico edictum promulga-

tum sit, ordinariè alleganti ignorantiam eius, credendum non est, nisi eam ostendat; quia contra talem ignorantiam juris præsumptio existit. cap. 1. de postulat. pralat. & videri potest Innoc. Aliud simile est, si successor malæ fidei possessionem sui antecessoris, quæ communiter nota erat, se ignorasse alleget, plerumque non auditur, ut tradit Menoch. in arbitr. casu 117.

Quærunt hic, num ignorantiam alleganti facti alieni, in supplementum probationis judex juramentum deferre debeat. R. Ordinariè non esse juramentum deferendum; quia ignorantia ista præsumitur, donec scientia probetur. cit. Reg. 47. idque annotauit Peckius ibi n. 8.

Excipe, nisi sit præsumptio contra eum, qui ignorasse se dicit, ut in casu huius capituli, tunc vero judex arbitrabitur, num alleganti ignorantiam, si spectatis circumstantiis personæ &c. aliquo modo verisimilis videatur, juramentum deferre oporteat, eò, quod in animo latens ignorantia aliter non probetur; an vero vehementer contra illum, qui allegat, præsumptio sit, vel de graui alterius præiudicio agatur, ita ut delationi juramenti locus esse non debeat, quâ de re Abbas & Felin. hic. Menoch. & Peckius l. c.

CAPITVLUM VIII.

Quanto.

P A R A P H R A S I S.

Idem Gregorius I. lib. 1. Registri scribit ad Victorem Episcopum non se dubitare, quin audierit de querelis Clericorum aduersus Paulinum Regensis Ecclesiae Episcopum, quia latere eum in viciniâ non potuit, quod ad ipsum è longinquo petuerit.

S V M M A R I V M.

1. Quid & quotuplex sit indicium, Coniectura, Presumptio.

2. Quid